
Folketingets Forhandlinger. (69) 

1089 7/11 34: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1935-36. 1090 

[Socialministeren.] 
hele fuldt tilfredsstillende Grundlag, og 
jeg er ganske enig i, at Statsre visionen skal 
have et meget beskedent Omfang. Den 
skal 홢 bortset fra, at Ministeriet naturlig- 
vis maa tage Stilling til de Antegnelser, 
Amterne har gjort 홢 kun have til Formaal 
at danne Grundlaget for en frugtbar Veksel- 
virkning mellem paa den ene Side Kom- 
munerne og Amterne og paa den anden Side 
Ministeriet. Ministeriet vil ved at gennemse 
Regnskaberne og Amternes Bemærkninger 
kunne danne sig et Indtryk af, hvor det 
er, Skoen trykker, og hvor det er, der derfor 
er Anledning til at søge Fejl af mere almin- 
delig Art rettet. Antagelig maa der fore- 
tages nogle Stikprøver, ogsaa af Ministeriet. 
Det er dog noget, der kun skal foretages i 
ubetydeligt Omfang, men en Mulighed 
derfor maa man have. 

Endelig er det Tanken at udsende 
nogle faa Folk fra Ministeriet, som paa 
Stedet kan tale med Amtmændene og med 
Folk fra de større Kommuner til Behand- 
ling af mere almindelige Spørgsmaal, som 
Revisionen rundt omkring i Landet og 
Ministeriets Behandling af Regnskaberne 
har givet Anledning til. En saadan Foran- 
staltning vil formentlig være enklere og 
ogsaa bedre egnet for Ministeriet end Skri- 
verier frem og tilbage. 

Det ærede Medlem Hr. Edvard Sø- 
rensen vil heraf kunne se, at der kun bliver 
Tale om en 홢 baade i Henseende til Om- 
fang og Formaal 홢 meget begrænset Re- 
vision, og det Arbejde, der vil komme til 
at paahvile Ministeriet, vil kun udgøre en 
meget ringe Del af Ministeriets Arbejde. 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit stillede forskellige Spørgsmaal til 
mig, forinden hun besteg den høje Hest som 
Kritiker i større Stil af Socialreformen. Det 
ærede Medlem beklagede sig først over, at 
det ekstraordinære Statstilskud til K. F. 
U. M.'s og K. F. U. K.'s Emigrantkontor 
er nedsat med 1 000 Kr., nemlig fra 3 500 
Kr. til 2 500 Kr. Jeg kan heroverfor 
ganske henholde mig til, hvad der er sagt 
om disse Spørgsmaal i Bemærkningerne til 
Finanslovforslaget. Tilskuddet til K. F. 
U. M.'s og K. F. U. K.'s Emigrantkontor 
er ydet som ekstraordinært, og det er ydet 
i Forhold til Halvdelen af Kontorets Ud- 
gifter. Efter at Statens Udvandringskontor 

er blevet oprettet, har jeg ikke ment, at 
der burde ydes det private Kontor et lige 
saa stort Tilskud som hidtil. Statens Ud- 
vandringskontor har jo ifølge Udvandrings- 
lovens § 26 til Opgave at yde danske Ud- 
vandrere til fremmede Verdensdele enhver 
mulig Bistand, og det forekommer mig 
egentlig at være ret sandsynligt, at en hel 
Del Mennesker, som tidligere har maattet 
henvende sig til dette private Kontor, nu 
vil henvende sig til det Organ, Staten har 
skabt. Under Hensyn til Muligheden af, at 
en Del af Emigrantkontorets Virksomhed 
saaledes kan overføres til Statens Udvan- 
dringskontor, har jeg foreslaaet det ekstra- 
ordinære Tilskud 홢 ikke ophævet, for jeg 
er klar over, at Kontoret endnu har en vis 
Betydning 홢, men nedsat med 1 000 Kr. 

Naar det ærede Medlem, derefter spør- 
ger, hvor meget Statens Udvandringskontor 
koster, og om det ikke er muligt at over- 
føre et Beløb fra Udvandringskontoret til 
Emigrantkontoret, da dette udfører et 
meget betydningsfuldt Arbejde, maa jeg 
henvise til, at der i Finanslovforslaget rent 
foreløbig er regnet med et Beløb paa ca. 
31 000 Kr., men at man har taget Forbehold 
over for denne Konto, fordi det drejer sig 
om en helt ny Administration. Men selv- 
følgelig afholdes der ikke, eller skal der ikke 
afholdes, flere Udgifter til dette Kontor end 
højst nødvendigt, og at et Beløb af 1000 Kr. 
kan 홢overføres" fra Statens Udvandrings- 
kontor til K. F. U. M.'s og K. F. U. K.'s 
Emigrantkontor, kan der allerede af den 
Grund ikke være Tale om. 

Endvidere spurgte det ærede Medlem, 
hvor mange Personer der hidtil var hjulpet 
til Stillinger i Udlandet gennem Statens 
Udvandringskontor. Hertil skal jeg svare, 
at Udvandringskontoret ikke skal beskæf- 
tige sig med Anvisning af Stillinger i egent- 
lig Forstand, hvad jeg forstaar de nævnte 
Emigrantkontorer paatager sig. De be- 
skæftiger sig væsentligt med Anbringelse 
af unge Mænd og Kvinder i europæiske 
Lande, medens Udvandringskontoret skal 
yde Bistand til egentlige Udvandrere, det 
vil efter Udvandringslovens § 1 sige danske 
Statsborgere, der forlader Riget i den Hen- 
sigt at tage fast Ophold og søge deres Ud- 
komme i fremmed Verdensdel. Om nogen 
egentlig Sammenligning mellem de to nævnte 
Kontorers og Statens Udvandringskontors 
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